
Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 
 

 

DODATEK č. 1 

Smlouvy o dílo 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. 1. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

se sídlem:     Drážďanská 454/23, 400 07 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ:     00081582 

DIČ:    CZ00081582  

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:       Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru  

bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

číslo účtu:     212441/0300 

  (dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“)         

            

 a 

 

2. Versum architekti, s.r.o.  

zastoupená/ý:    Martinem Hudcem, MAchrD, jednatelem společnosti  

se sídlem:   Vrchlického sad 1894/4, 602 00 Brno 

IČO:     11791080     

DIČ:    CZ11791080    

 

Pověřená osoba k jednání:  Martin Hudec, MAchrD, jednatel společnosti 

    

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo v souladu s 
ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

 

 

 



Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 
 

 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 8. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění 

podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – 

PD – I. etapa“ (dále jen „Smlouva“). 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 

které vznikly při plnění Smlouvy k uvedené veřejné zakázce. 

3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. Z důvodu rozšíření zadání pro zpracování dokumentace a následnému 

zvětšení rozsahu projekčních prací a také k celkovému zvýšení jejich složitosti (podrobněji viz 

Žádost o prodloužení lhůty pro odevzdání Fáze 3 ze dne 20.9.2024), mají Smluvní strany 

zájem nově upravit ujednání ve Smlouvě ohledně doby plnění. Smluvní strany se proto 

dohodly, že za tím účelem uzavřou tento Dodatek č. 1, který tyto změny zohlední. 

4. Změna Smlouvy je provedena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. odst. 3. (Místo plnění a předání, čas 
plnění Díla), který zní nově takto: 

3. Zhotovitel je povinen zahájit práce na Díle do 14 dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že Fáze Díla budou provedeny v následujících 
termínech: 

• Fáze 1 – do 100 dní od zahájení prací, 

• Fáze 2 – do 140 dní od dokončení Fáze 1, 

• Fáze 3 – do 349 dní od dokončení Fáze 2, 

• Fáze 4 – do 100 dní od dokončení Fáze 3, 

• Fáze 5 – zahájení do 14 dní od dokončení Fáze 4, dokončení do 165 
dní od zahájení, 

• Fáze 6 – po celou dobu trvání realizace stavby. 

 

2. Ostatní ujednání ve Smlouvě zůstávají beze změn.  

 

 



Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 
 

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel je povinen poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný 
údaj v tomto Dodatku č. 1 Smlouvy, není označován za obchodní tajemství.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany Objednatele. 

3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku č. 1 Smlouvy a je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem, dne V……………………….., dne 31.10.24

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka              Martin Hudec, MAchrD 

 Zoologická zahrada Ústí nad Labem,                               jednatel společnosti 

       příspěvková organizace                      Versum architekti, s.r.o. 

 




